Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация  Новоенисейского сельсовета

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2017 г.                         с.Новоенисейка

      № 59
О начале отопительного сезона

2017-2018 гг. на территории

муниципального образования

Новоенисейский сельсовет
В связи с наступлением осенне-зимнего периода и началом отопительного сезона, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон 2017-2018 года с 26 сентября 2017 года.

2. Рекомендовать:

2.1. До 20.09.2017г. руководителям учреждений, директору МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка, в  соответствии с действующими нормами и требованиями:

2.1.1.Привести рабочие совещания с заинтересованными лицами о начале отопительного сезона.

2.1.2. Закрепить приказами ответственных за котельное хозяйство.

2.1.3. Провести инструктажи на рабочем месте работникам, занятым в отопительном сезоне.

2.1.4. Обеспечить, согласно нормам, соответствующей спецодеждой и спецпитанием обслуживающий персонал котельной.

2.1.5. Разработать служебную документацию, оснастить котельную противопожарным инвентарем, медицинскими аптечками, инструментом, инструкциями и журналами в соответствии с нормами.

2.1.6. Обеспечить температурный режим в учреждениях в соответствии с санитарными нормами и организовать ежедневную передачу этих данных   с   6-00    до
7-00 ч. в ЕДДС Бейского района.

2.1.7. Создать нормативный запас материально-технических средств для обеспечения бесперебойной работы котельного хозяйства.

3. Руководителям учреждений, организаций, потребляющих тепло, обеспечить утепление оконных, дверных проемов, тепловых узлов, проверить состояние вентилей и задвижек на вводах отопления в здание, контролировать тепловой режим в учреждениях.

4. Возложить персональную ответственность за выполнение мероприятий по обеспечению начала отопительного сезона и бесперебойной работы котельной в течение осенне-зимнего периода  2017-2018года на директора МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка  Емцева Виталия Александровича.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоенисейского сельсовета

        Т.Н. Петрова